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Current law requires the secretary of the Louisiana Department of Revenue (LDR) to send a notice by certified mail to a
taxpayer against whom an assessment is imposed and when the tax is in jeopardy within two days at the address given in
the last report filed by the taxpayer, or, if no report has been timely filed, to any address obtainable from any private or
government entity. Current law requires the Secretary of LDR to immediately send a notice by mail to a taxpayer that fails
to accompany his return filed with proper payment. If the balance of the amount due exceeds one thousand dollars, the
Secretary shall send the notice by certified mail.

Proposed law retains current law, but requires such notices be sent by First-Class Mail International with Electronic USPS
Delivery Confirmation if the notice is to be mailed to an address outside of the United States.
Effective upon signature of the governor or lapse of time for gubernatorial action and applies to notices sent after 8/1/24.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure. The Louisiana
Department of Revenue (LDR) has already started implementing changes to mail international letters via the First-Class Mail
International with Electronic USPS Delivery Confirmation.

Act 289 from the 2023 Regular Session requires LDR to send certain international notices via the First-Class Mail
International with Electronic USPS Delivery Confirmation. The bill appears to expand this requirement to two other notices,
specifically instances involving taxpayers with international addresses when the tax is in jeopardy or when the taxpayer fails
to accompany his return filed with proper payment (provided the amount exceeds $1,000). Any costs associated with this
measure are expected to be negligible and will be absorbed by the department.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure.
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